

**PROGETTO DI NUOVA LOTTIZZAZIONE IN FORLIMPOPOLI - ACCORDO OPERATIVO ai sensi dell'Art.38 della LR24/17 e s.m.i.**

REV.0 – 12 OTTOBRE 2021

**PROGETTO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE - PARCHEGGIO, MARCIAPIEDE, PISTA CICLABILE, FOGNATURE ED ALTRI SOTTOSERVIZI**

**Computo Metrico Estimativo**

N°	Descrizione	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
001	<b>Impianto cantiere e COSTI DELLA SICUREZZA ai sensi D.Lgs. 81/08, non soggetti a ribasso</b> , allestimento dell'area con fornitura di Recinzione provvisoria dell'area di intervento, eseguita con pali e rete plastificata H=ml.2.00.- Installazione box in lamiera per ricovero piccola attrezzatura.- ricovero operai; atta ad essere impiegata quale mensa, spogliatoio e servizio igienico. Fornitura elettrica a acqua, impianto elettrico di cantiere compreso asseverazione di un tecnico abilitato - Tabella di cantiere.- Segnaletica generale.- Protezioni in generale.- Macchine in uso tutte provviste di marchio CEI, o a norma provvista di libretto di collaudo e di manutenzione.- Denuncia AUSL di inizio attività.- Noli, sfridi smantellamento cantiere a fine opera, trasporto a rifiuto di tutti gli scarti di lavorazione compresa tassa comunale di smaltimento rifiuto, e quant'altro necessario come indicato nel PSC	a corpo	1,00	€ 6.500,00	€ 6.500,00
<b>TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO</b>					<b>€ 6.500,00</b>

N°	REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI E CORDOLI	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
001	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO 228*0,70=</b>	mc	189,60	€ 12,50	€ 2.370,00
002	<b>RIEMPIMENTO CON STABILIZZATO 228*0,45=</b>	mc	102,60	€ 58,00	€ 5.950,80
003	<b>POSA IN OPERA DI SOLETTA completa di rete elettro saldata 228*0,12/0,14=</b>	mq	228,00	€ 32,00	€ 7.296,00
004	<b>POSA IN OPERA DI TAPPETO DI USURA spessore cm 3</b>	mq	228,00	€ 7,00	€ 1.596,00
005	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLO dimensioni 0,28*0,40 per delimitazione marciapiede-strada</b>	ml	160,00	€ 39,00	€ 6.240,00
006	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b>	cad	4,00	€ 1.250,00	€ 5.000,00
007	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b>	cad	4,00	€ 350,00	€ 1.400,00
<b>totale</b>					<b>€ 29.852,80</b>

N°	REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE E CORDOLI	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
001	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO 350,00*0,70=</b>	mc	245,00	€ 12,50	€ 3.062,50
002	<b>RIEMPIMENTO CON STABILIZZATO 350,00*0,45=</b>	mc	157,50	€ 58,00	€ 9.135,00
003	<b>STRATO DI COLLEGAMENTO BYNDER in conglomerato bituminoso, compresa la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa di natura acida sul piano di posa. Dato in opera con macchine vibrofinitrici, compattato con rulli di idoneo peso, compreso la fornitura di tutti i materiali, lavorazioni. 350,00 mq spessore cm 12/14</b>	mq	350,00	€ 15,00	€ 5.250,00
004	<b>POSA IN OPERA DI TAPPETO DI USURA 350,00 mq spessore cm 3</b>	mq	350,00	€ 7,00	€ 2.450,00
005	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLO dimensioni 0,25*0,12/0,14 per delimitazione marciapiede/pista ciclabile e strada</b>	ml	350,00	€ 39,00	€ 13.650,00
006	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b>	cad	4,00	€ 1.250,00	€ 5.000,00
007	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b>	cad	4,00	€ 350,00	€ 1.400,00
<b>totale</b>					<b>€ 39.947,50</b>

N°	STRADA DI LOTTIZZAZIONE E PARCHEGGIO	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
001	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO 660*0,60=</b>	mc	396,00	€ 12,50	€ 4.950,00
002	<b>RIEMPIMENTO CON STABILIZZATO 660*0,40=</b>	mc	264,00	€ 58,00	€ 15.312,00
004	<b>STRATO DI COLLEGAMENTO BYNDER in conglomerato bituminoso, compresa la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa di natura acida sul piano di posa. Dato in opera con macchine vibrofinitrici, compattato con rulli di idoneo peso, compreso la fornitura di tutti i materiali, lavorazioni. SPESSORE CM 10</b>	mq	670,00	€ 15,00	€ 10.050,00

**PROGETTO DI NUOVA LOTTIZZAZIONE IN FORLIMPOPOLI - ACCORDO OPERATIVO ai sensi dell'Art.38 della LR24/17 e s.m.i.**

REV.0 – 12 OTTOBRE 2021

**PROGETTO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE - PARCHEGGIO, MARCIAPIEDE, PISTA CICLABILE, FOGNATURE ED ALTRI SOTTOSERVIZI**

**Computo Metrico Estimativo**

N°	Descrizione	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
005	POSA IN OPERA DI TAPPETO DI USURA spessore 3cm 1199,42=	mq	1.200,00	€ 7,00	€ 8.400,00
006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLO dimensioni 0,25*0,12/0,14 per delimitazione marciapiede e strada	ml	48,00	€ 39,00	€ 1.872,00
<b>totale</b>					<b>€ 40.584,00</b>
N°	OPERE DI FOGNATURA	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN PVC per realizzazione di fognatura bianca di scolo per acque meteoriche diametro 200mm*4 LINEE APPAIATE	ml	98,00	€ 180,00	€ 17.640,00
002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN PVC per realizzazione di fognatura bianca di scolo per acque meteoriche diametro 200mm scarichi	ml	110,12	€ 55,00	€ 6.056,60
003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CADITOIA per raccolta acque meteoriche 40X40	cad	15,00	€ 390,00	€ 5.850,00
004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BOCCA DI LUPO con adeguamento della cordonata stradale per raccolta acque meteoriche	cad	9,00	€ 380,00	€ 3.420,00
005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO per raccolta acque meteoriche 60X60	cad	12,00	€ 480,00	€ 5.760,00
006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN PVC per realizzazione di fognatura nera diametro 200mm	ml	110,00	€ 58,00	€ 6.380,00
007	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO di ispezione acque nere 60X60	cad	5,00	€ 620,00	€ 3.100,00
008	OPERE DI LIVELLAMENTO E MOVIMENTO TERRA per realizzazione vasche di laminazione	mc	290,00	€ 25,00	€ 7.250,00
<b>totale</b>					<b>€ 55.456,60</b>
N°	REALIZZAZIONE OPERE GAS E ACQUA	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN POLIETILENE per linea GAS, da realizzare a sotto la nuova strada di lottizzazione	ml	85,00	€ 55,00	€ 4.675,00
002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN POLIETILENE per linea ACQUA, da realizzare a sotto la nuova strada di lottizzazione	ml	85,00	€ 52,00	€ 4.420,00
003	ALLACCI AI LOTTI tubature GAS	cad	5,00	€ 350,00	€ 1.750,00
004	ALLACCI AI LOTTI tubature ACQUA	cad	5,00	€ 350,00	€ 1.750,00
005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO per ispezion rete GAS 60X60	cad	4,00	€ 480,00	€ 1.920,00
006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO per ispezione rete acqua 60X60	cad	4,00	€ 480,00	€ 1.920,00
<b>totale</b>					<b>€ 16.435,00</b>
N°	REALIZZAZIONE OPERE ENEL TELECOM	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO CORRUGATO diametro mm 125 per tubazione ENEL	ml	88,00	€ 48,00	€ 4.224,00
002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO CORRUGATO diametro mm 100 per tubazione TELECOM	ml	88,00	€ 46,00	€ 4.048,00
003	ALLACCI AI LOTTI ENEL	cad	5,00	€ 300,00	€ 1.500,00
004	ALLACCI AI LOTTI TELECOM	cad	5,00	€ 300,00	€ 1.500,00
005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO per ispezion ENEL 100*100	cad	5,00	€ 650,00	€ 3.250,00
006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO per ispezione TELECOM 110*60	cad	5,00	€ 710,00	€ 3.550,00
<b>totale</b>					<b>€ 18.072,00</b>

**PROGETTO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE - PARCHEGGIO, MARCIAPIEDE, PISTA CICLABILE, FOGNATURE ED ALTRI SOTTOSERVIZI**

***Computo Metrico Estimativo***

N°	Descrizione	U.M.	quantità	Prezzo	Totale
	<b><u>TOTALE LAVORI</u></b>				<b>€ 200.347,90</b>
	<b><u>TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO</u></b>			€ 6.500,00	
	<b><u>TOTALE COMPRESO ONERI DELLA SICUREZZA</u></b>				<b>€ 206.847,90</b>
	Arch. Giacomo Rivizzigno				